



SENIOR NYT

Nr. 77 – April 2024

Generalforsamling 2024

Seniorklubbens formand, Bo Christensen, kunne onsdag den 6. marts 2024 byde velkommen til 85 af klubbens 447 medlemmer til klubbens ordinære generalforsamling i Skatteforvaltningens kantine på Osvald Helmut's Vej på Frederiksberg.

En særlig velkomst blev rettet til klubbens tidligere formand, Arne Pedersen. Bestyrelsen havde også gerne set Seniorforeningen Told & Skats formand, Marianne Nielsen, og klubbens æresmedlem, Henry Brock Sørensen, i selskabet, men begge havde desværre meldt afbud.

Formanden havde imidlertid modtaget en hilsen fra Henry med følgende ordlyd: *"Kære Bo. Hjertelig tak for den venlige invitation. Tiden løber, og det bliver helbredet ikke bedre af. Jeg er i dag ikke i stand til at gennemføre en tur til København, så jeg må desværre takke nej. Jeg følger løbende med i nyhederne fra klubben, og glæder mig over, at den stadigvæk ser ud til at fungere i den ånd, den er oprettet. Selvom de fleste nok ikke længere kan huske mig, sender jeg de fremmødte en venlig hilsen med ønsket om en god generalforsamling. Med venlig hilsen Henry"*.

Mange deltagere havde sikkert imødeset den traditionelle orientering fra Seniorforeningens formand med stor interesse, specielt resultatet af OK24, men grundet Mariannes afbud må man væbne sig med tålmodighed til fx foreningens generalforsamling den 16. april.

Johnny C. havde påtaget sig opgaven som dirigent.

Under bestyrelsens beretning konstaterede formanden en nettofremgang i medlemstallet på 22; 17 medlemmer er gået bort og blev mindet med et minuts stilhed. Nye medlemmer blev budt varmt velkommen. Videre hed det bl.a.:

- Klubben har fået ny kasserer, idet Jytte Drewsen umiddelbart efter regnskabsafregningen fratrådte grundet sygdom; i stedet har bestyrelsen konstitueret suppleanten Keld Boysen, som indtræder i den resterende valgperiode, dvs. indtil generalforsamlingen i 2025.
- Medlemmerne har taget godt imod Osvald Helmut's Vej som alternativ til Engelholm Allé. Det er bestyrelsens holdning, at man ved valg af den geografiske placering af arrangementer ikke kun skal tage hensyn til en fast turnus mellem de to steder, men også have fokus på kvaliteten af arrangementets kulinariske islæt, som stederne kan tilbyde.

Til slut takkede formanden skatteforvaltningen og medarbejderne på Helgeshøj Allé for velvilje og hjælp i forbindelse med de møder, bestyrelsen har holdt der, og udtrykte håb om en tilsvarende velvilje og hjælp på Engelholm Allé, når de er kommet på plads i løbet af 2024. En tilsvarende tak i forbindelse med arrangementer blev rettet til forvaltning og medarbejdere på Osvald Helmut's Vej.

Med en enkelt bemærkning blev bestyrelsens beretning godkendt enstemmigt.

Regnskabet gav ligeledes anledning til en enkelt kommentar om kapitaldifferencen, men blev ligeledes godkendt enstemmigt, hvilket forslaget om kr. 100,- i kontingent for 2025 også opnåede.

Formanden, Bo Christensen, og sekretæren, Jørgen Boye Jørgensen, blev begge genvalgt for 2 år, medens Yvonne Blankenborg blev genvalgt for 1 år. Som følge af Keld Boysens konstituering som kasserer skulle der findes en ny bestyrelsessuppleant og her foreslog bestyrelsen Claus Kühn, som blev valgt for 1 år. Revisorerne Inga Ellemo og Finn Mariendal samt revisorsuppleant Gert Roos blev alle genvalgt for 1 år.

Bestyrelsens beretning og referat af generalforsamlingen kan læses på hjemmesiden under dts.dk/senior>seniorklubber>København.

Invitation til rundvisning på Politimuseet



Vi inviterer til rundvisning på Politimuseet, Fælledvej 20, 2200 København N, lige ved Sankt Hans Torv, onsdag 8. maj 2024, kl. 14.00.

Rundvisningen varer ca. 2 timer og er en kulturhistorisk oplevelse om politi og kriminalitet gennem tiden. Rundviseren er tidligere politimand, som undervejs krydrer turen med sine egne oplevelser.

Vi har fået tid til rundvisning kl 14.00, så i stedet for at spise frokost efter rundvisningen, har vi bestilt bord på Kitchen22, Sortedam Dossering 21, 2200 København N, kl. 12.00.

Pris for rundvisningen vil være 60 kr. pr. person. Med spisning vil prisen være 250 kr., drikkevarer for egen regning (menuforslag kommer senere).

Tilmelding til Lea på Lea_Halvorsen@dts.dk **senest den 17. april 2024**. Der er 40 pladser (2 grupper ved rundvisning), men som nogle ved fra arrangementet "GI Scene" så kan det godt betale sig at melde sig til hurtigst muligt. Både ved tilmelding og betaling bedes man skrive "politi" og navnet på medlemmet af seniorklubben. Det er nogle gange umuligt at få tilmelding og betalinger til at stemme, fordi der bruges forskellige navne, konto og mail.

Ved tilmelding til Lea oplyses kontonummer til betaling, tilmeldingen er først gældende efter betaling, og sidste frist for afbud med tilbagebetaling er 17. april 2024.

* * * * *

Har du tænk over, at:

- den der begynder dagen med et smil, har allerede overvundet mange besværligheder.

Seniorkalenderen 2024 – dato og sted for arrangementer

<i>Dato</i>	<i>Arrangement</i>	<i>Sted</i>
8. maj	Rundvisning på Politimuseet Frist for tilmelding: 17. april	København N
29. maj	Byvandring på Christianshavn Frist for tilmelding: 3. maj	København K
10. september	Fællesarrangement med Nordsjælland	Helsingør
2. oktober	Skatteforvaltningens Seniorsammenkomst	Frederiksberg Høje Taastrup Fredensborg
27. november	Seniorklubbens julefrokost	Frederiksberg



Christianshavn

**Historisk byvandring
og
mulighed for frokost på
Restaurant Ravelinen**

**onsdag 29. maj 2024,
kl. 09.45**

**Mødested: Christianshavn Torv
ved Grønlænderkajakken**

I 2017 var Seniorklubben på rundvisning i Frederiksberg Have. Det blev indledningen til en årlig rundtur på en københavnsk lokalitet, såsom Nyhavn og Indre Nørrebro, med Kim Greiner som guide. Nu er turen så kommet til bydelen Christianshavn, som bare er en af flere byer Christian IV lod anlægge rundt om i riget.

Seniorklubbens medlemmer med ledsager inviteres til en historisk tur, som Kim Greiner har kaldt "Christianshavn rundt i krogene". Rundvisningen begynder kl. 10 og varer ca. 2 timer.

Vi får fortællingen om denne herlige driftige bydel, som blev grundlagt i 1618 på sandbanker og skulle tjene som fæstningsby. Bydelen udviklede sig langs kanalen til et travlt handels- og trafikområde, der rummede både borgerskabets spidser og stor fattigdom, bl.a. Børnehuset, der udviklede sig til Tugt-, Rasp- og Forbedringshuset.

Undervejs besøger vi de to smukke barokkirker, Christians Kirke med Krypten og Vor Frelsers Kirke med det spiralsnoede spir; selv om spiret er et besøg værd, bliver vi på jorden.

Vi besøger nogle af de idylliske gamle gårde, bl.a. den underskønne "Jægerinde". Her får vi også historien om P.S. Krøyer og Hammershøj, som boede over porten.

Mange af husene har navne som "Lagkagehuset", "Sandkagen", "Spegepølsen", "Grillen" og "Det hvide Snit". Vi stopper også op ved "Huset på Christianshavn", "Rottehullet", den verdensberømte "Eiffelbar", "Færgescafeen" med mågeskrig på toilettet, "Sofiebadet" mm. Turen slutter nær Christianshavns Torv.

Efter byvandringen kan interesserede fortsætte i det historiske spor til Torvegade 79, hvor der er arrangeret frokost på Restaurant Ravelin. Bygningen er opført i 1728 og tjente oprindeligt som bomhus, hvor vagtfolk kontrollerede, at der var betalt told af varerne ved overgangen fra land (Amager) til by (Christianshavn). Her bydes på Ravelinens platte med karrysild, fiskefilet, ribbenssteg og hønsesalat, alt med brød og smør.

Deltagergebyr: Eksklusiv frokost 60 kr. Inklusiv frokost 400 kr. med 1 genstand (øl eller vand). Deltagelse i arrangementet skal betales forud. Ved bekræftelse af tilmelding oplyses et kontonummer og sidste frist for betaling.

Tilmelding fra **11. april 2024** til og med **3. maj 2024**, hvorefter **tilmeldingen er bindende**, til: Jørgen Boye Jørgensen, mail: jorgen_boyedts@dots.dk eller sms til 30 68 14 52.

Bemærk: Arrangementet er begrænset til 30 deltagere efter "først til mølle-princippet" af hensyn i pladsen.



Bestyrelsen og Aktivitetsudvalget

Bestyrelsen

Formand

Bo Christensen, Højstrupvej 27,
2665 Vallensbæk Strand, telefon 24 49 93 48
Mail: bo_christensen@dts.dk

Næstformand

Lea Halvorsen

Kasserer (konst.)

Keld Boysen

Sekretær

Jørgen Boye Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Hans Jørgen Christensen

Aktivitetsudvalget

Formand

Lea Halvorsen, Flakholmen 23, 1.2,
2770 Vanløse, telefon 51 52 67 92
Mail: lea_halforsen@dts.dk

Medlemmer

Hans Jørgen Christensen
Jørgen Boye Jørgensen
Yvonne Blankenborg
Claus Kühn

Interessegrupper

Kortspilgruppen

Der spilles whist hver onsdag, evt. mandag, i tidsrummet ca. 09.30 - 15:00. Spillet finder sted hos John Nowa Hansen, Lavendelvej 14, 2630 Taastrup; afstanden fra Høje Taastrup Station er 1,8 km, men med bus 116 til Potentilvej mindre end 300 m, eller ring og hør om muligheden for samkørsel. Hvis interessen er stor nok, er der også åbent for andre spil.

Kontaktperson: Arne Pedersen, mail: kipogap@gmail.com, telefon: 25 88 93 77.

Sportsfiskeri

Seniorklubbens medlemmer er altid velkomne i Told Skat Idræt (TSIFISK). Det kræver medlemskab af idrætsforeningen. Medlemmer, som er interesseret i fisketurene, kan rette henvendelse til Bjarne Karlsen, mail: aogbkarlsen@gmail.com, telefon: 20 62 57 53, og oplys jeres mailadresse, så vil I automatisk få en mail, når der arrangeres fisketur.



Kære klubmedlem

Har du siden udsendelsen af sidste blad enten fået en e-mailadresse eller ændret den oprindelige, bedes formanden, Bo Christensen, orienteret.

SeniorNyt er medlemsblad for Seniorklubben Told & Skat København

Stof til bladet bedes sendt til ansvarshavende.

Ansvarshavende

Bo Christensen, Højstrupvej 27, 2665 Vallensbæk Strand
mail: bo_christensen@dts.dk – telefon: 24 49 93 48

Redaktion

Jørgen Boye Jørgensen, mail: esjbj@gmail.com – telefon: 30 68 14 52